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Miljøminister Troels Lund Poulsens svar på spørgsmål nr. 297 (MPU 
alm. del) stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL). 
 
 
Spørgsmål 297 

Vil ministeren redegøre for, hvilke grønne organisationer Skov- og Natursty-
relsen har inddraget i arbejdet med at tage stilling til, hvilken metode der 
skulle anvendes i analysen af den danske skovs tilstand og i stillingtagen til 
resultatet af analysen? 
 
 
Svar 
Metoden, der spørges til, er udarbejdet som et fælles projekt mellem Skov & 
Landskab, Københavns Universitet og Danmarks Miljøundersøgelser, Århus 
Universitet. Arbejdet blev sat i gang af Skov- og Naturstyrelsen for at kunne 
vurdere tilstanden i habitatdirektivets skovnaturtyper. 
 
Først blev metoden udviklet. Dernæst blev metoden kalibreret i forhold til 
de forpligtelser Danmark har i forhold til habitatdirektivet.  
 
Det er myndighederne, der har ansvar overfor EU, og dermed ansvar for at 
fortolke habitatdirektivet.  
 
Under arbejdet med udarbejdelsen af tilstandssystemet af lysåbne tørre 
naturtyper, blev der i 2004 nedsat en ekstern følgegruppe. Gruppen blev 
sammensat med repræsentanter fra Amtsrådsforeningen (som senere blev 
afløst af Kommunernes Landsforening), Fødevareministeriet, Dansk Land-
brugsrådgivning, Dansk Landbrug, Dansk Ornitologisk Forening, Danmarks 
Naturfredningsforening og Dansk Skovforening.   
 
Gruppen fulgte også arbejdet med tilstandssystemet for skov. Gruppen blev 
inviteret til afsluttende møde i skoven marts 2008, hvor resultatet blev fore-
vist og drøftet. I mødet deltog repræsentanter fra Kommunernes Landsfor-
ening, Dansk Landbrug, Danmarks Naturfredningsforening og Dansk Skov-
forening. Der kom hverken ved den lejlighed eller efterfølgende skriftlige 
bemærkninger som opfølgning. Desuden er der kort orienteret om arbejdet i 
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Skov- og Naturstyrelsen har den 3. marts 2009 fået et brev fra Det Grønne 
Kontaktudvalg, hvor udvalget på baggrund af en udtalelse fra en medarbej-
der i Skov- og Naturstyrelsen i januarudgaven i år af ’Samvirke’ om at der er 
opnået konsensus, frasiger sig accept af det udarbejdede indeks for til-
standsvurderingen i skove. Skov- og Naturstyrelsen har beklaget formule-
ringen. 
 
 
 


